

Langsøhus - Nye DVD'er, pr. 28/4-20

DVD 952: Sorry we missed you / Ken Loach, 2019. – (100 min.)

Som selvstændig fragtmand og sosu-assistent på et privat plejehjem kæmper Rickie & Abbie i højt tempo for det daglige brød på det hårde engelske arbejdsmarked med nul-timers-kontrakter og nul sikkerhed.

Samling: (Langsøhus)

DVD 951: Made in Bangladesh / Rubaiyat Hossain, 2019. – (95 min.)

Efter en kollegas tragiske død i en brandulykke på arbejdspladsen begynder Shimu at organisere kvinder på fabrikken – men hverken arbejdspladsen eller familien er begejstrede for fagforeningsarbejdet.

Samling: (Langsøhus)

DVD 950: Sorry to bother you / Boots Riley, 2018. – (106 min.)

Telefonsælgeren får via et magisk kneb succes på jobbet og havner i en uendelig grådighedsspiral. Arbejderen skrev "Det kan meget vel være den mest marxistiske film, der nogensinde er lavet".

Samling: (Langsøhus)

DVD 949: Mødregruppen / Charlotte Sachs Bostrup, 2019. – (95 min.)

Line har gjort alt for at lægge barndommen på Fyn bag sig, men mandens utroskab sender hende hovedkulds tilbage til Danmark. Måske har den fynske provins og mødet med en lokal mødregruppe alligevel noget at byde på, trods alt?

Samling: (Langsøhus)

DVD 948: Wonderful Copenhagen / Bo Tengbjerg, 2019. – (109 min.)

En ung østeuropæisk kvinde tager til Danmark for at arbejde, men tvinges ud i prostitution. Da Tanja åbner en café i Kødbyen på Vesterbro, bliver hun ufrivilligt en del af hændelserne og får indblik i et miljø, hun ikke kendte til eksistensen af. Bygget over virkelige historier om trafficking i København.

Samling: (Langsøhus)

DVD 947: Slaverne i byggebranchen / DR, 2019. – (43 min.)

'Afløret' afdækker et netværk af firmaer, der udnytter udenlandske bygningsarbejdere så groft, at det kan karakteriseres som menneskehandel. Med løfter om god løn og ordentlige arbejdsforhold lokkes bygningsarbejderne til Danmark, hvor virkeligheden viser sig at være en helt anden

Samling: (Langsøhus)

DVD 946: Hvad vil folk sige? / Iram Haq & Mer Film, 2018. – (106 min.)

16-årige norsk/pakistanske Nisha lever et dobbeltliv: Hjemme hos sin pakistanske familie er hun den perfekte datter, men når hun er ude med sine venner, er hun en normal, norsk teenager. En dag afsløres dobbeltlivet, og Nishas forældre kidnapper deres egen datter og placere hende hos slægtninge i Pakistan. Nisha er nu et for hende fremmed land, hvor hun må lære at tilpasse sig forældrenes levevis.

Samling: (Langsøhus)

DVD 945A: Monricepigernes kamp 1+2 / DR, 2018. – (2x42 min.)

DVD 945B: Monricepigernes kamp 3 / DR, 2018. – (1x42 min.)

120 monricepiger fra høreapparatfabrikken Oticon får besked om, at fabrikken skal lukke og flytte til Polen. De fleste af kvinderne er ufaglærte, og mange har arbejdet på fabrikken siden folkeskolen. Hvad skal de nu? DR følger monricepigernes kamp gennem 1 år, hvor de forsøger at finde en fremtid på et arbejdsmarked med mindre brug for ufaglærte, og Thy er allerede hårdt ramt af udflytning og lukning af arbejdspladser. Finder de et nyt job eller kommer de i gang med en uddannelse, før de får en fyreseddel?

Samling: (Langsøhus)

DVD 944: Aldrig mere i morgen / Erik Clausen, 2017. – (92 min.)

Om den fandenivoldske kunstner Thorvald, med stort ego og tro på, at han er udødelig og uundværlig. En engel viser ham, at reaktionen blandt de efterladte ikke er helt, som forventet. Og at hans død også giver nye muligheder for både den vrede søn Vincent, den unge hustru og hans bitre eks-kone.

Samling: (Langsøhus)

DVD+Blu-Ray 943: De urørlige / Eric Toledano & Oliv. Nakache, 2011. – (112 min.)

Humoristisk film om den stenrige Philippe, der blevet lammet fra halsen og nedefter. Hans nye assistent, Driss, er en ung, sort, halvkriminel fyr fra Paris' forstæder – men mødet og samspillet mellem de to personer, fra vidt forskellige miljøer, giver dem begge et skub fremad i livet.

Samling: (Langsøhus)

DVD 942: Rose og den nye verdensorden. – 9: Om demokrati og pressefrihed med John Lloyd / DR2, 2017. – (30 min.)

Er digital teknologi vejen til demokrati og pressefrihed?. I 2010 troede Hillary Clinton, at øget adgang til internettet forstærkede befolkningers mulighed for at kontrollere magthaverne. Men i 2017 indskrænker autoritære regimer indskrænker i stigende grad pressefriheden. Men hvad er forklaringen på den vigende mediefrihed? Interview med stifter af Reuters Institute of Journalism på Oxford University, John Lloyd.

Samling: (Langsøhus)

DVD 941: Smertefri nakke og skuldre: Intelligent træning med Lotte Paarup / Den Intelligente Krop, 2016. – (36 min.)

Træningsprogram med vægt på arbejde med bevægelighed og smidighed i nakke, skuldre og brystkasse

Samling: (Langsøhus)

DVD 940: I, Daniel Blake / Ken Loach, 2016. – (96 min.)

Snedkeren Daniel Blake bliver arbejdsløs pga. sygdom og kæmper sammen med den enlige mor, Katie, mod et udhulet og bureaukratisk engelsk velfærdssystem for at undgå den totale sociale deroute.

Samling: (Langsøhus)

DVD 939: Ingen panik: fattigdom kan afskaffes / BBC, 2015. – (60 min.)

Den svenske statistiker Hans Rosling viser et underholdende og tankevækkende faktashow om verdens sande tilstand, hvor der her er håb om helt at afskaffe den globale fattigdom. Godt nok lever en milliard mennesker stadig i ekstrem fattigdom, men det tal er halveret siden FN's udviklingsmål for 15 år siden.

Originaltitel: Don't Panic - How to End Poverty in 15 Years"

Samling: (Langsøhus)

DVD 938: Bitre druer: Slaveri i vinmarken / Heinemann Media, 2016. – (57 min.)

Om hvordan vinarbejderne i Sydafrika underbetales og udsættes for urimelige arbejdsforhold. Alligevel mærkes vinen med CSR & Fair Trade, som produceret under ordentlige forhold - og vinen med de fine mærker finder også vej til danske supermarkeder

Samling: (Langsøhus)

DVD 937: Varm luft for milliarder / Heinemann Media, 2013. – (57 min.)

I 2005 indførte EU et system med CO₂-kvoter for at reducere CO₂-udledningen. Men i dag er systemet brudt sammen og eksperter og Europol vurderer, at statskasserne rundt om i Europa har mistet op mod 70 milliarder kroner til hackere og momssvindlere fra hele verden

Samling: (Langsøhus)

DVD 936: Der kommer en dag / Jesper W. Nielsen, 2016. – (110 min.)

De to uadskillelige brødre fjernes fra deres syge mor og anbringes på børnehjemmet Gudbjerg, hvor tiden står stille, og forstanderen har sine egne filosofier og regler. Med fantasi og mod kæmpes det ulige slag for at undslippe Gudbjerg og stå op imod forstanderen og hans livsfarlige magt tyranni.

Samling: (Langsøhus)

DVD 935: Den lille prins / Mark Osborne & Wild bunch, 2015. – (102 min.)

Filmen er en animeret fortolkning af Antoine de Saint-Exuperys klassiker, hvor en pilot inviterer en lille pige ind i et univers, hvor alt kan ske – og hvor den lille prins bor.

Samling: (Langsøhus)

DVD 934: Inderst inde / Disney Pixar, 2015. – (91 min.)

I 11-årige Rileys hjerne arbejder 5 følelser, under ledelse af optimisten "Glæde", der kæmper for, at Riley skal være lykkelig, hvad enten der sker. Men følelserne "Frygt", "Vrede", "Afsky" og "Triste" bestemmer også mange ting.

Samling: (Langsøhus)

DVD 933: Danmarkshistorie 1899-1945 på DVD / Henning Tjørnehøj, 2016. – (28 dvd'er x ca. 30 min.)

Henning Tjørnehøjs omfangsrige & detaljerede danmarkshistorie, både fortalt af høj og lav.

Samling: (Langsøhus)

DVD 932: Where to invade next / Michael Moore, 2015. – (120 min.)

Dokumentar, hvor Michael Moore beslutter sig for at stjæle de bedste ideer fra diverse velfærds-samfund: Skolemaden i Frankrig, ferieloven i Italien, fængselsystemet i Norge og mange andre europæiske tiltag

Samling: (Langsøhus)

DVD 931: Foxfire: En pigebandes bekendelser / Laurent Cantet, 2012. – (143 min.)

Staten New York i 1950'erne. En gruppe unge piger laver den hemmelige klub, Foxfire, som modreaktion på den mandsdominerede verden, de lever i. De søger oprejsning og hævn, men begivenhederne tager hurtigt fart, og bevægelsen kommer ud af kontrol.

Samling: (Langsøhus)

DVD 930: Nøgle, hus, spejl / Michael Noer & Nordisk Film, 2015. – (95 min.)

På plejehjemmet møder Lily kærligheden i skikkelse af den jævnaldrende charmør 'Piloten'. Lily har i alt for mange år tilsidesat sig selv, for at kunne tage sig af sin syge mand, Max. Lily giver efter for 'Pilotens' ukuelige flirt og hun overrumpler af en forelskelse til stor forargelse for omgivelserne.

Samling: (Langsøhus)

DVD 929: Deleøkonomi: Gevinst eller trussel? / DR, 2016. – 25 min.

Langt fra Borgens, Ask Rostrup, sætter politikerne: Henning Hyllested & Troels Lund Poulsen i stævne til praktisk byggearbejde og debat om deleøkonomi

Samling: (Langsøhus)

DVD 928: Suffragette / Sarah Gavron & Pathe Productions, 2015. – (102 min.)

Om den unge familiemor og fabriksarbejder, Maud Watts, der i starten af 1900-tallet kæmper for kvinders stemmeret. Men med kvindernes stigende brug af militante midler og de mange voldsomme sammenstød med den hensynsløse stat, begynder de personlige omkostninger at blive altoverskyggende.

Samling: (Langsøhus)

DVD 927: Whiplash / Damien Chazelle & Sony Pictures, 2015. – (107 min.)

Musikskolens anerkendte og frygtede lærer henter jazz-trommeslageren Andrew ind i sit orkester. En dybt transformerende oplevelse for dem begge - på den ene side den ubarmhjertigt strenge lærer og på den anden side hans elev, der presser sig selv til det yderste af sin egen formåen og tilregnelighed

Samling: (Langsøhus)

DVD 926A+B: Jagten på den danske arbejder / DR Historie, 2015. – (4x28 min.)

For 150 år siden begynder en kamp, der kommer til at forandre Danmark for altid. De danske arbejdere samler sig og kræver højere løn, rettigheder og politisk magt. DR jagter historien om den danske arbejder.

Udsendelse 1: Kampen for anerkendelse. Om arbejdernes kamp for at blive anerkendt i samfundet og få lov at organisere sig i fagforeninger i slutningen af 1800-tallet

Udsendelse 2: Magtens byrde Om hvordan de danske arbejdere, med Stauning i spidsen, kæmper for at få politisk magt i første halvdel af 1900-tallet.

Udsendelse 3: Begyndelsen til enden. Om hvordan arbejderne på B&W i 1970-erne og 80-erne påvirker hele samfundet med deres faglige og politiske kamp

Udsendelse 4: Truslen udefra Med udgangspunkt i metrobyggeriet debatteres social dumping og hvordan billig udenlandsk arbejdskraft de sidste 15 år har sat både arbejdere og fagbevægelse under pres

(Langsøhus)

DVD 925: USA Indefra: Arbejderbevægelses fald (Inside man "Unions"), – CNN & Morgan Spurlock, 2013. – (41 min.)

Spurlock's dokumentar om fagbevægelsen i USA, med historien om fagbevægelsens fald og kampene mod bl.a. WalMart. Spurlock advarer om, at uligheden stiger kraftigt, når fagbevægelsen svækkes.

Samling: (Langsøhus)

DVD 924: Pride / Matthew Warchus & BBC Films, 2014. – (118 min.)

En sand historie om 2 grupper: Minearbejdere fra Wales og bøsser & lesbiske fra London, der finder sammen under den britiske minearbejder-strejke i 1984.

Samling: (Langsøhus)

DVD 923: Kartellet / Nordisk Film, 2014. – (95 min.)

Entreprenøren Lars Halbo har overtaget sin fars el- og vvs firma, der kun lige akkurat har kunnet køre rundt. Det vil Lars lave om på og byder derfor ind på nogle kommunale byggeprojekter, der dog i stor stil styres af et ulovligt kartel

(Langsøhus)

DVD 922: Stille hjerte / Bille August & Nordisk Film, 2014. – (95 min.)

Tre generationer samlet til familieweekend, hvor hele familien er samlet, og før alt er anderledes. Bedstemor Esther vil dø, og det skal være nu, før hendes uhelbredelige sygdom ødelægger hendes liv. Som weekenden skrider frem, bliver det svært for alle at håndtere beslutningen om aktiv dødshjælp.

(Langsøhus)

DVD 921: The spirit of '45 / Ken Loach, 2013. – (90 min.)

Dokumentarfilm om England efter 2. verdenskrig, hvor mange drømte om og kæmpede for, at England skulle blive en velfærdsstat med blandingsøkonomi, job, bolig og muligheder for alle.

OBS: Kun med svenske og norske undertekster

(Langsøhus)

DVD 920A+B: Finanskrisen forfra: Business as usual 1-4 / DR, 2015. – (4x45 min.)

Udsendelse 1: Bankerne. Efter finanskrisen lovede bankerne bod og bedring, men det viser sig, at nogle af dem fortsætter som før, og giver risikable lån til spekulanter.

Udsendelse 2: Realkreditinstitutterne tabte milliarder på ejendomsspekulanterne. Men lærte de noget?

Udsendelse 3: Revisorerne. Efter finanskrisen haglede kritikken ned over revisorerne. Vagthunden havde sovet i timen, mens ejendomsmarkedet buldrede i vejret og endte med et kolossalt kollaps

Udsendelse 4: Igen-igen Vestjysk Bank overlevede med nød og næppe Finanskrisen og måtte have hjælp fra staten. Trods rekordstore lån fra bankpakke 2 fortsatte banken sine risikofyldte lån til ejendomsinvestorer. Banken har stadig store økonomiske problemer. Staten risikerer at tabe milliarder.

(Langsøhus)